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Report on the Audit of the Financial Statements

:r?H[ audited the nnanciar slatements:19::'';;? t"""T,H*?$J[?i!|"X,Xfi'],lll".trcomprise

:-e statement or nnanciar po'n'3['"'"i id L'n" zozr ' "no 
tn""'i#*:::l tf* tJii: il:.""llil

..r.,"n".rir" income. statement of chanses in equitv :11:it;T:i#it'Li";i .""tr.irs poilcies and

inded. and notes to the nn"n"'"i' i]i#Jni"t inctuoing i summary of significant accounting porrc

rT":#::lT::::T:'"[* 
" 

,he matter desc.bed in the B€s* for Quarified opinion parasraph the

a:comoanving financial statemeni' U'" Ji'" ;to tair view'ot ti-e nniniial position of lhe company as

:i-;o:;;;,'i,ri ano or ti.-,'i:i:",i?,ft[i#uXl*;f,et1"ir'*' 
iJitn" vear then ended in

a.cordance with lnlernational Fl

Basis for Qualified oPinion

rl lnventories:
rhe vorume of inventories rs roo hish in comparison-top{:"iXl?;1lii'1ii1"""?5iil%f3"J""J 8i:fl:

:"J'*Tflt1trral;.1;'l,mll :1'eFti^{lii?:'}i:! J;;i';"''; no technicarstatus report

::,"1:$'"lt;#:1""u{":fiYirl\#JiH;Ti{}:i[i*;;,:s.s.?l;;]q+*lmst*.*
;;; D-:i n" provision for written off value ot unsar

*r"ntori"t has been accounted for during ihe year'

'r) Advances, Deposits & Pre-Pavments:

rhe barance ot nou"n""'l tl'po'-rii-i p'"-p"vrn"-'!-1T"m;1.'l;Ti:T;11'1iffi":'1""1''l:;

+[lllt,ri;l:;:,:"lllrl:6:;::',:::ff'fll]'\:::-iffi it#ilnii:L:.',mlt:;:
::ns,,l,ft:i*:*t*f#:Ij..,:.il::;b+:*,#$"*x*il.H.':it-:ls#n,f,l,"""o'n'
earnings of the ComPan}/ i

rr) Cash & Cash Equivalents: 
udes cash in hand amounting to Tk. 36,850,644 which.is-quite excessive

' ' E..n [ .-.'n 
'quivarent 

incrudes 93:l]l lT"l',T;:ili'X# ;;;.;;-;ili bv th" M'n"su'ent at the

i""..ir.'ilt ;*h sales and purchases cash in hand-nasin"il',]J."i"""J'ro 
noi 

"uiiii"o 
the same

closeofthevearandtJ##;l;;;rtiiicatewasfurnishedtous'Wecouldnotventreo
i*i" p.nOJnli" tituation of COVID-19 

---..r^ ^-., nahr.

r) utirization or production capacitv and abilitv or-the:Hffiil:i:::,3i3Ji ,n". the last vear bv

" +;';il;;,t"' capacitv position of the companv'rs :ta#;; [ ;ili+ +sv" *r'i"n was 1e 41olo at

" 
g"oi". i.i,i'i'ri'!iion'oi "tttin"nt" 

capacitv of the 9"'i;;liil;i',he shortfall was made due to

-."oi."i"ri year. The management of the companv-y,i;;,? 
;'6viD:14 sluation and shortage of

;"1.,L li".''io emanated froi.r general economic^dowNur}"L""""ii,7"o" 
'i'iie- 

optimum tevet to

*o,i,g."p,.t*,;kil,.T:tiTtffi;f:?'iffi qi',.+f,i]1i..,*i#Hillffi b";
slrengthen the flnancrar -' of retained earning srands 

^".1^ 
.-"^s-1t'"Y^ Yil"".t* ,31i, and reaselhe cumulative balanc

-\ (42s76s42\"no ino""#o i; ii; ;.; ; i\ f,?r9-'j;1',i""35$i&"lf?li'yil",s indicate

,.'.lli,"*[iJni;p'"i"nG ss osv" or the Equitv & Liabrrr

.. 
':il:;l:T::? H: " :' :il:"*: -v:,Lt:*,,rit:t?1""i3:fl3tei.:t iifll'x,3. 1::fI 

^:;.i
;irr,:*[::e"*"r":::ii:1i:1'"iriJlr"t*'*tt''ffiffilii!i"if:"[Iiililliif;i]ffi-. ;i";;;ffi.I'Ethics standards Board ror A999'lt-':t:^l

i=di d.l"ii"s;iher with ethical requirement that ar'e rer

- "aZi"i.o 
"Jn, 

""nd we have fulfllled our' other etnrcal

..]i"Xl8.tt 
'w" 

believe that the audit evidence we n7

;,: ;i . ;;;,,'; ou' qu'rill'"1ffi #:' ""'"-"-'.,' - 
[lW;

,r -r(,:' \ \\"/; r" rr'l'l rr"ll'''r \'rr' o[t' :l ')j+f' r'rR "l':":rr' Rrr 'r''l'' [)l'r\" rn{){ '
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lndependent Auditors' Report (Continued)

Key Audit Mafters
Key audit matters are those matters that, in the auditors' professional judgement, were most significance
in the audit of the financial statements for the year ended 30 June, 2021. The matters, and any
comments we make on the results of our procedures thereon, were addressed in the contex of our audit
of the flnancial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a
separate opinion in these matters. For each matter below, our description of how our audit addressed the
matter is provided in that context.

We have lullilled the responslbilities described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial
statements section of our report, including in relation to these matters.

Accordingly, our audit included the performance of procedures designed to respond to our assessmenl ol
the risks of material misstatement of the financial statements. The results of our audit procedures,
including the procedures performed to address the matters below, provide the basis of our audit opinion
on lhe accompanying financial statements.

Audit Matter
Revenue

During the year, the Company recognized
sales revenue of BDT 347,157,011 which has
been decreased by BDT 15,720,200 as
equivalent to 4.33% compared with previous
year.

The Company's sales are processed Shrimps
through L/C to different customers. Revenue is
recognized at the point of delivery from factory.

Since sales revenue is used as one of the
prjmary indicators of the Company in
measuring its financial performance, we
identifled sales revenue as one of our key audit
matters lo be emphasized during our audit.

n addition, as all sales are denominated in
ioleign currency in US Dollar, this also would
ead to an inherent risk due to the use of
ra ppropriate foreign exchange rate.

lcl jll60Sl-l Fir\:+SS(l :-:716{)S:1 c-trrrril lzlc-irti(t'rlltr,,,u,rrtt

ctll(9,en*!tln

How Our Audit Addressed the Kev Audit Matter

Our audit procedures included the following to test
the design and operating effectiveness of key
control focusing on:
- segregation of duties in invoice creation and

modiflcationl
- timing of revenue recognition considering point

of recognition;
Our substantive procedures in relation to the
revenue recognition and measurement comprises
the following:
- obtaining and documenting a thorough

underslanding of the complete procedures
followed and controls performed by the
Company from initiation of preform invoice (PI)
to realization of export proceeds.

- inspecting selected sample sales transactions
recognized during the year with source
documents to verify occurrence and accuracy
of recorded sales revenue,

- inspecting supporting documents such as bank
statement, bank rate sheet of foreign exchange
and proceeds realization certificate (PRc) to
verify realization of proceeds.

- performing reconcilialion of sales revenue
recognized during the year with monthly Value
Added Tax returns submitted to VAT authority.

- making inquiries of appropriate personnel
within the Company to obtain explanations as
to the fall in sales revenue as compared with
last year and corroborate with olher
documentary evidence.

- critically assessing appropriateness of any
manually posted journal entries and identifying
any unusual or irregular adjustments made;

the appropriateness and
of disclosure notes with IFRS 15:

1,i
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Audit
Valuation of Property, Plant & Equipment (PPE):

The Company recognized PPE amounted to
BDT 77,194,792 at carrying value as on
30 June, 2021 .

The Company's policy ls to recognize property,
plant and equipment at cost less cumulative
depreciation.

As determining rate of depreciation involves
managemenl judgement and estimation
uncertainly, there is inherent risk of material
misstatement that this rate might no1 reflect
pattern of use of those assets. ln addition, as
PPES are subject to impairment when lhere
are apparent indicators exist, there would be
risk that impairment loss might not be
recognized by the Company.

Audit Matter

Measurement of deferred tax liability:

The net deferred tax liability tolaling
-k 4.926,510 as at 30 June, 202'l .

S gniflcant judgment is required in relation lo
Ceferred tax liabilities as it is dependent on
iorecasts of future profltability over a number of
!eafs.

Reporting on Other lnformation
r.ra-agemint is responsible for the other information. The other information comprises the directors'
-epcl management discussion and analysis, statement of corporate governance, flnancial highlights,

":r:''romic 
value added slatement (EVA), value added statement, certification of corporate governance

:{,: but other than the financial statements and our audltors' report thereon. The directors' report,

-anagement discussion and analysis, Statement of corporate governance, financial highlights, economic
.aua added Statemenl (EVA), value added statement, certification of corporate governance etc. are

:ri€ded to be made available to us after the date of this auditors' report.

l:l i-l60Sl-'l Frrr +SStj-l 5lt60Sll. e-trrrril: lzku l)J(" \irhor)''(nrr

How our audit addressed the

Our audit procedures adopted during our audit to
address these risks identifled comprise the following;

- obtaining and documenting an understanding
regarding procurement procedures followed and
key controls applied by the Company.

- inspecting, supporting evidence of acquisition
made on sample selected during the year to
verify accuracy of recorded cosl and ownership
of acquired assets to the ComPanY.

- reviewing component of acquisition costs
capitalized to identify whether any items of
revenue expenditure was included within costs;

- physically inspected assets located at factory t0
verify their existence and assess condition of
use during our audit;

- assessing the appropriaieness of presentation
and adequacy of disclosures with relevant
IFRSS.

our audit addressed the kev audit matter

We additionally carried out the following substantive
testing for this item:

- we obtained an understanding, evaluated the
design and tested the operational effectiveness
of the Company's key controls over the
recognition and measurement of deferred tax
liabilities and the assumptions used in estimating
the company's future taxable income.

- we involved tax specialists to assess key
assumptions, controls, recognition and

measurement of defened tax Iiabilities.

- we also assessed the appropriateness of
presentation of disclosures againsl IAS-12
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I ndependent Auditors' Report (Contin

may cause the Company to cease to continue as a

R,,.r!1. \r!lrrl Blr'r j eh.L [)lL.rl',1 ]ttlltt

:. :-:r-.u :i l:rL'. r:Srl l-:l)60Sll c-rt:iril: lzl. lrJtar'rlr'r'rorrt
(i'.Lrir.i Fl,,L,r. \\ !'t Dllrrrrnl()11(li- I)lr.rka-llLll. lcl:9ll-l(r-tl' c-ntrril: tltahntrrtii'zkulrl(a !:ttt'lilcLrnl

our opinion on the financial statements does not cover the other information and, accordingly, we do not

express any form of assufance thereon.

n connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information

Centified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is

,n.t.irtiy inconsistence with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, 0r

olherwise appears to be materially misstated.

,^/hen we read the annual report, if, we conclude that there is a material misstatement therein; we are

required to communicale the malterto those charged with governance'

Responsibilities of Management and Those charged with Governance for the Financial

Statements
lfanagemenf is responsible for the preparation of the financial statements that give a true and fair view in

accordance with IFRSS as explained in note 2.00 and for such inlernal control aS management

Setermines in necessary to enable the preparation of the financial statements that are free from material

n sstatement, whether due to fraud or error. The Companies Act, 1994 and the BSEC guidelines require

:i're management to ensure effeclive internal audit, intemal controls and risk management functions of the

3ompany.
r preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's ability t0

:,:,n|nLe ai a going concern, disclosing, aJ applicable, matters related to going concern and using the

;o ng concern'basls of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to

:€ase operations, or has no realistic alternative but to do so

-htse charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting

Auditor's Responsibilities forthe Audit of the Financial Statements
:.rr- objectives are to obtain reasonable assurance about whether the flnancial slatements aS a whole are

-ee from malerial misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
-: udes our opinion. Reasonable assurance is high level of assurance, but is not a guarantee that an

a -1ft conducted in accordance with tsAs will always detect a material misstatement when it exists.
rr, Sstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the

3lg.egate. they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the

:€s s Df these flnancial statements.

:s rart of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain

:-:fessional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of matenal misstatement ofthe financial statements, whether due to

rraud or error. design and perform audit procedures responsive to those risks, and oblain audit

evidence that is sufflcient and appropriate to provide a basis for our opinion,. The risk of not

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting. from error,

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omission, misrepresentations, or lhe override

of the control.
. obtain an understanding of internal control relevant 10 the audil in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an

opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 
.

. Evaluale.the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimales and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

anC based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to

events or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a

goi.g concem. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw

itienlion ln our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such

: sclosures are inadequate, to modify our opinion, Our conclusions are based on the audit

e! dence obtalned up to the date of our auditois rep6@;qever, future events or conditions
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lndependent Auditors' Report (Continued)

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the flnancial statements, including the

disclosure, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and signiflGant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statemenl that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters thal may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicaled with those charged with governance, we determine those matters that
were of most signiflcance in the audit of the flnancial statements of the currenl period and are therefore
the key audit matters. We describe these matters in our audilors' report unless law or regulation
precludes pubiic disclosure about the matter orwhen, in exremely rare circumstances, we determine that
a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so
''.,/ould reasonably be expected to outweigh the public lnterest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

n according with the Companies Act, 1994 and the Securities and Exchange Rules, 1987 we also report
the following:

a) we have obtained all the information and explanalion which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;

b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appeared from our examination of those books;

c) the statement of financial position and statement of profil or loss and other comprehensive

income dealt with by the report are in agreement with the books of account; and

d) the expenditure incurred was for the purposes of the Company's business.

Dated: Dhaka
tE October, 202'l

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants
DVC: 21 10310915A5865518
Abdulla-Al-Mahmud FCA, FCMA, FCS, LL.B, CISA
Engagement Parlner (Enrolment No. 0915)

.,. \\ .:i C,'nrl,lcr Slh Firnr. Strilc-qB:r lrr i', 1l'C/l To[khrrnl Rorul. Sc:rtrrl Blllgichrr. DhrrLrr-1000.
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Particulars

ASSETS

Non-Current Assets
Property, Plant & Equipment
ntangible Assets

Current Assets
inventories
Advances, Deposits & Pre-payments
Blls Receivable
Cash & Cash Equivalents

TotalAssets

EQUITY & LIABILITY

Shareholders'Equity
S.are Capital
letarned Earnings

Non-Current Liabilities
leferred Tax Liabilities

-ong Term Loan-Non-Currenl lllaturity
-ease Liability-Non-Current l\,4alurity

Current Liabilities

-org Term Loan-Current lvlaturity

-ease L ability-Current lvlaturity
Shorl Term Loan
--ading Liabilities
! 3b ities for Expenses

-'claimed Dividend Account
:iav sion for Tax
,'. .Hers' Profit Parttc pation Fund

Total Equity & Liabilities

Net Asset Value per Share

Gemini Sea Food Limited

Statement of Financial Position
as on 30 June. 2021

Notes

300
4.00

5.00
6.00
7.00
8.00

2020-2021
Taka

77,315,088

2019-2020
Taka

63,556,890

4,386,178 1,005,517

____l13MJ_57 _____199t?!fq4
0_93 0.21

Jated: Dheka
28 Hober, 2021

L<-', -'=-'-rt---=
Direclor

A,KK 4*."-rz V;*-(
/,,

-z,a^-A-Z
KAZIZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants
DVC: 21 1031 091 5AS86551 I
Abdulla-Al-lvlahmud FCA, FCMA, FCS, LL B, CISA
Engagement Partner (Enrolment No. 0915)

z(@...
/-V-. Xc\
(:(e,-)J
\V",r/

l-7 7-71 efi fi f ----- *7 i 1 36s1
I r zo.zgo ll r+r.szs

438,509,659 403,367,044

f.6i 
"064ffi1 

t 2s?/36J e7 I

l ",Z,1ii,?iZll Zitiiiill
-_---!1_9-&!J57 _____199p?!,9!4

[_-T:rl-ffifirj| 1,057,694 lL 1,942,6a1

505,454,375
3,045,000

943,740
478,045,944

7,752,414
7,483,732

772,643
6,558,789

113

''3 accounting policies and other notes 1 to 48 form an integral part ofthe flnancial statements.
-^3 : nancial Statements were approved and auihorlzed for issue by the Board of Directors on the date of
:a l ober ryi and signedlot and on behalf ofthe board.

\\ t,ue
'/i$+ --
'-om pany secretary

Chairman
-- s s ire Statement of Financial Position referred to in our report of even date.

s oo t----Zdrdd 7dl i-465esr-rol'o.oo | (42576.s42)ll (45 957 603)l

5,984,204 9,794,377
11 00
12.O0

13.00

12.00
13.00
14.00
15.00
16.00
17.40
18.00
19.00

29.00

456,124,040
1,014,000
1 ,037,502

439,935,301
2,692,479
4,669,067

773,356
6,002,335



Gemini Sea Food Limited

P. bulars

hvenue

Cd of Goods Sold

Grcs ProffU(Loss)

Op.rating Expenses
l@nitstative Expenses
SGl€ & Marketing Expenses

OFaraftig lncome

Cts lncome
FnrEid Expenses

h Profi?(Loss) before WppF

C.7ffiution to Workers, profit participation Fund

H ProrfiU(Loss) betore Tax

bme Tax Expenses
:-r"eflt Tax
h.edTax
E Profig(Loss) after Tax

ErriEs p€r Share

(24,325,960) (25,037,109)
22.00 t (1s-Zs-oE{-l f ,1r-106,516]
23.00 I (s,04s.166)l | (s,zge.sgstl

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants

20.00

21.00

Notes 2O2O-2O21 2019-2020
Taka

362,877,2,t1

(s89,608)

1,058,'172
(40,943,439)

$4,474,875\

(40,47 4,87 5)

Taka

347,157,011

50,831,099

1,017,259
(42,353,981)

9,494,377

(452,113)

9,042,264

(271,599,9521 (338,429,71O't

75,157,059 24,447,501

24.00
25.00

26.00

?!90 (5,661.603) (5,68e,6e8)
27 01 | (6ss8,78o1 t-(63o'r-J3sjl27.02 | 897,186 ll 312,637 |

3,380,661 (46,164,573)

o.72 (e.83)
'llr aounting policies and other notes I to 4g form an integral part of the financial statements.

}-Fnancia] statements were approved and authorized for issue by the Board of Directors on the date of

Direcior

{,K Chairman
-h 6t," statement of Profit or Loss and other comprehensive lncome referred to in our reportofeven date.

4"---zW*/
KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants
DVC] 21 1031 091 54S86551 I
Abdulla-Allvlahmud FCA, FCtVA, FCS, LL.B, CtSA
Engagement Partner (Enrolment No. 09.15)

28.00

&Ed: Dhaka
ll Octob€r, 2021



Particulars Share
Capital

Retained
Earnings

Total

Balance as on 01-07-2o20

Addition during the year

46,963,120 (45,957,603)

3,380,661

1 ,005,517

3,380,661

Balance as on 3046-202'l 46,963,120 (42,576,9421 4,386,178

KAZI ZAHIR KHAN & CO,

.- . Chartered Accountants

Gemini Sea Food Limited

Statement of Chanqes in Equitv
for the vear ended 30 June. 2021

-Fe Financial Statements were approved and authorized for issue by the Board of Directors on the date

K*r.-"-t=z
Director

Managing Director Chairman

KAZI ZAHIR KHAN & CO.

Chartered Accountants
DVC: 21'1031 09154S865518
AbdUIIA-AI.MAhMUd FCA, FCMA, FCS, LL'8, CISA

Engaqement Partner (Enrolment No 0915)

Particulars sh are
capital

Retained
Earnings

Total

Ba ance as on 01-07-2019

!ddrtion for Bonus Share during the year

Addtion during the year

42,693,750

4,269,370

4,476,340

(4,269,370)

(46,164,573)

47 ,170,O90

(46,164,573)

Balanc€ as on 30-06-2020 46.963.'t20 {rts-957.603) 1,005,517

-.€ accounting policies and other notes '1 to 48 form an integral part of the financial statements.

-4Mq
-hs s tie Statement of Changes in Equity referred io in our report of even date

D*d: Dhaka
ll O66er, 2021
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Gemini Sea Food Limited

statement of cash Flows
for the vear ended 30 June. 2021

NotesParticulars

Cash Flows lrom Operating Activitles

C6h Received from Customers
C6h Received from Others
paid 10 Suppliers, Embloyees & Others
nterest Paid
IrEome Taxes Paid
llet Cash Generated from Operatlng Activities

Cash Flows from lnvesting Activities

Acguisition of Property, Plant & Equipment
ia€t Cash used in lnvesting Activities

Castr Flows from Financing Actlvitles

-!ng Term Loan
Si'cri Term Loan from(Repayment)
=raEe Lease
fE company
la Cash Generated from Flnancing Activitles

l!. Cash lncrease in Cash & Cash Equivalents
C.Gh & Cash Equivalents at the Beginning of the year
C.cr & Cash Equivalents at the End of the year

te Operating Cash Flows per Share

hl: DtEka
trbber,2021

(6,545,979) (s,837,718)

2020-2021
Taka

372,163,853
1,017,259

(319,338,484)
(42,353,981)

2019-2020
Taka

433,910,226
1 ,058J72

(436,265,023)
(40,943,4s9)

(978,749) (1,009,185)
- 5,400,000

37,134,934 50,027,259

24,765,701
24,770,O24

1,639,477

49.535.725 24.770.024

'1.05 (10.24)

-t counting policies and other notes 1 to 48 form an integral part of the financial statements.

-'! =nancial Statements were approved and authorized for issue by the Board of Directors on the date of
l! k:oer. 22and sisned fot and on behalf of the board.

NIff :+G^ - t4=='-^-+z
Giiliflny Secretary chirf Financial officer olrector

#r#j Chairman
*- s:E Statement of Cash Flows referred to in our report of even date

-rzz

,/ z 4^'Z
2/)-,'z-"-z-tz- '
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Engagement Partner (Enrolment No. 0915)

4,942,668 (48,077,782)

(17,311,901) (310,000)
(17,3fi,901) (310,000)

3,000
38,1 10,683

3,042,000
42,594,444
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Gemini Sea Foods Limited
Notes, Comprising a Summary of Significant Accounting Policies and Other

Explan atory lnformation
for the year ended 30 June, 2021

'.00 The Company & lt's Operations:

'.01 Legal form ofthe Company:
cemini Sea Foods Limited is a Public Limited Gompany registered under the Companies Act
Vll. 1913, (Replaced by 1994). The Company was incorporated in Bangladesh on '16 09.'1982

Vide Registration No. C-1024'1. The Company is Iisted with Dhaka Slock Exchange Limiled
IDSE) in the year '1985.

1 az Address ofthe Registered & Corporate Office:
-he Registered Office is located at House#44, Road#16 (Old#27), Dhanmondi, Dhaka-1209
and the Factory is located at Village & Post: Jabusha, Police Station: Rupsha, Distflct: Khulna.

' !3 Nature of Business Activities:
-r3 Company owns and operates a modern Shrimps Processing Plant and exports 100o/o of
:s products in the foreign markets.

i i.: Summary of Significant Accounting & Valuation Principles:

i:' Basis of Preparation & Presentation ofthe Financial Statements:
--: lnancial statements have been prepared and the disclosures of information were made in

.: ::'dance with the requirements of the Companies Acl, 1 994 and IAS and IFRS The

S::::ment of Financial Position and Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive
^:::re have been prepared according to IAS-'1 "Presentation of Financial Statements" based

:- :scrual basis of accounting following going concern assumption under generally accepted

-.:.:-: Jirting principles and practices in Bangladesh and Statement of Cash Flows according to
: S-r 'Statement Cash Flows".

i !2 A:counting Convention & Assumption:
--:'rancial statements are prepared underthe historical cost convention.

: :.1 =r.cipal Accounting Policies:--: scecific accounting policies have been selected and applied by the company's
-:-:Je"nent for significant lransactions and evenls that have a material effect within the
:':-:,!trk for preparation and presentation of the financial statements. Financial statements
-:,::een prepaied and presented in compliance with IAS-1 "Presentation of Financial
;'.':-enis-. The previous year's figures were formulated according 10 the same accounting
:--::es Compared to the previous year, there were no significant changes in the

;-.:.:--:ng and valuation policies affecting the financial position and performance of the

i:-:a-y. However, changes made to the presentation are explained in the note for each
'::..:i 

',e item. Accounting and valuation methods ale disclosed for reasons of clarity The

::- a2^ \ classified the expenses using the function of expenses method as per IAS-1

!."ti ' --*ga Compliance:
--: .-:-3ial statements have been prepared and the disclosures of informaiion were made in

i..:::-.---. with the requirements of the Companies Act, 1994, Securities and Exchange
:,:.'337 lncome Tax Ordinance, 1984, lncome Tax Rules' 1984, Value Added Tax &
:-:.:-:r'iary Duty Act, 1912, Value Added Tax & Supplementary Rules, 2016, Listing
::t- :::-s oi onira Stock Exchange Limited (DSE) and lAss on the basis of these

=:- "-:-s tnternational Accounting Standards (lAS) & lnternational Financial Reporting
:';-:.-:s FRS) were applied with the applicable standards at the Statemenl of Financial

10
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: 03,2 Critical Accounting Estimates, Assumptions & Judgments:
TlTe preparation of the financial statements are in conformity with IFRS requires the use of
:edain critical accounting estimates. lt also requires management to exercise its judgment in
:l're process of applying the Company's accounting policies.

i a{ coing Concern:
-re Company has adequate Tesources to continue in operation for the foreseeable future. For
:r s reasons the directors continue to adopt going concern basis in preparing the financial
siatements. The current credit facilities and resources of the Company provides sufficient fund
:r neel the present requirements of existing business.

: :5 Off Setting:
- compliance 10 IAS-1 and IAS-32, offsetting is done for a particular vendor or customer

,', -en the following conditions are met:. Each of the two parties owes the other determinable amountsi. The entity has the right to set off against lhe amount owed by other party;
. The entity intends to offset;. The right of setoff is legally enforceable."

: :€ Components ofthe Financial Statements:
::::'Cing to the lnternational Accounting Standards (lAS)-1 "Presentation of Financial
3:":.:nents" the complete set of Financial Stalements includes the following components":. Stalement of Financial Position as a1 30 June, 2021;. Slatement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome for the year ended 30

_ -.te. 2021 ,. Slatement of Changes in Equity for the year ended 30 June, 2021;
' 3iatemenl of Cash Flows for the year ended 30 June, 2021 &. ::counting Policies and Explanatory Notes.

: :- l:olication of Standards:--:': 3wlng IASS & IFRSS are applicable forthe financial statements forthe year under
:,,
-' Presentation of Financial Statements;
-; Inventories;
-- Cash Flow Statements;

Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
Events after the Balance Sheet Date;
ncome Taxes;

Property, Plant & Equipment;
Revenue,
The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates;
3orrowing Costs;
Related Parties Disclosure;
= - a lcial lnslruments: Presentalion:

=a.nlngs 
per Share;

-pairment of Assets;
riovisions, Contingent Liabilities and Contingent Assels;
'rarg ble Assets;

= "ancial lnstruments: Disclosures;: -ancial lnstrument;

=evenue from Contracts with Customers;
_e2ses

=-::€'r:, Plant & Equipment:

i ;::: 
-i 

I ition and Measurement:
, : - : a'ce wilh iAS-16 (Property, Plani & Equipment) items of Property, Plant &

::-:-:-: .pPE). excluding land are initlally measured at cost less accumulated
:::-:: =::- and accumulated impairment losses, iI any. Land is measured at cost. The
: ::' -' :- tem of PPE comprises its purchag

1:rr.nffi{port 
duties and non-refundable

,:)/.!r,/

: -Dr



Finance cosls thal are direcfly attributable to the construclion of plants are included in thecost of those pranls in compliance with IAS-23: Borrowing iost, allowed alternative
treatment.

c. Subsequent Costs:
The cost of repracing part of an item of property, prant and equipment is recognized in the
carrying amount of the item if it is probable that the future economic benefiis embodied
within the part will flow to the company and its cost can be measured reliably. The cost of
the.d,ay to day maintaining cost on ppE are recognized in the statement of Frofit or Loss
and Other Comprehensive lncome as incurred.

d. Depreciation:
No depreciation has been charged on land and land development.
consisten y, depreciation is provided on diminishing balance method based on written
down value at which the asset is carried in the books 6f account. Depreciation coniinues to
be provided until such time as the written down value is reduced to Taka one.
Each item of PPE are depreciated when the asset become available for us. ln case of
disposals, no depreciation is charged in lhe month of disposal.-he depreciationlamoruzation rate(s) are as follows:

taxes after deducting trade discount
bringing the assets io the location and
in the intended manner.

Capitalization of Borrowing Cost:

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants

and rebates and any costs'direcfly attributable to
condition necessary for it to be capable of operating

Rate
0%

10 lo
50k

10%
10 Yo

5 o/o

15 o/o

10 o/o

10 o/o

15 Yo

20 Yo

b.

Category of Fixed Assets
!and & Land Development
F lant & Machinery
B uilding & Conslruction

= 
ectrical Fittings

)eep Tube Well
=..rmituTe & Fixture
,/e h icles
_o0se Tools
= 'e Fighting Equipment
lflce Equipment

-:coratory lnstruments

e. Retirements and Disposals:
:1 assel is derecognized on disposar or when no future economic benefits are expected'-::n its use and subsequent disposar. Gains or rosses arising from the retiremenl or: sposal of an asset js determined as the difference between the net disposal proceeds and:-: carrying amount of the asset and is recognized as gain and loss from disposal of asset--ier other income in the statement of of profit oi Loss and other comprehensive- :.0 .n-t e.

!.!lt fengible Assets:
-:-l Dle assets includes lT software which is used to maintain Company,s accounls.

i" Recognition and Measurement:
-:3-3ible assets are measured at cost less accumulated amortization and accumulated-:a rment loss, if any. lt ls recogntzed if it is probable that future economic benefits that:': a:lributabre to the asset wi frow to the enterprise and cost of the assets can be-::s.red reriably as required by IAS-38: lntangibie assets. The cost of the lntangible::--:s comprises its purchase price and any costs direcfly attributable to the assets.

i S u bseq uent Costs:
3 -:'<equeni expenditure is capitalized only when it increases the future economic benefits:--c.lied in the specific asset to which it relates. All other expenditures are recognized in'-: Sra:ement of profit or Loss and Other CompryryXe tncome when incurred.

12 /{/ .r \3\
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c. Amortization:
Amortization is recognized in the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive
Lncome on diminishing balance method based on written down value at which the asset is

carried in the books of account. Amortization continues to be provided until such time as
the written down value is reduced to Taka one.

i-: ! lmpairment of Assets:
^ assets have been reviewed according to 145-36 and it was confirmed that no such assets
-3ve been impaired during the period and for this reason no provision has been made for

-palrment of assets.

!'1 lnventories:
-,entories are assets held for sale in the ordinary course of business, in the process of
:'.cuction for such sale or in the form of materials or supplies to be consumed in the
:':cuction process. Inventories are staled at the lower of cost or net realizable value in
:.::npliance to the requirements of Para 21 and 25 of IAS-2. costs including an appropriate
a,: i 3n ol fixed and variable overhead expenses are assigned inventories by the method most
:a:fopriate to the particular class of inventory. Net realizable value represents the estimated

- ng price for the inventories less all estimated cost of completion and cost necessary to

-:(e the sale. ltem wise valuation is as follows:
Category of lnventories
=a:< ng & Consumable Stores

= - sled Goods

Basis of Valuation
At weighted Average cost

At Standard Cost
s::-aard cost comprises value of materials, standard activily cost and overheads.

L'Z Cash & Cash Equivalents:
::s- & cash equivalents include cash in hand, cash at banks, term deposils which are

:.: aite for use by the Company without any restrictions. There is an insignificant risk of
:.-:-:e in value of the same.

i.'I A.cou nts Receivable:
=::-: ,,abLes are carried at originat invoice amount. This is considered good for collection and
'-:-:':.e no amount was written off as bad debt and no debt was considered doubtful t0
:.: , :e for.

L'3 E na ncial lnstrument:
r '-:-cal instrument is a contract that gives rise to a financial asset of one entity and a
'-: -:. a iiability or equity instrument in another entity. Financial assets and financial liabilities
:'? '::cgnized when the company becomes a party to the contractual provisions of the

: - tsrtS

= -:-: a assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs
--:- a-e directly attributable to the acquisition or lssue of financial assets and financial
:: : :s lother than financiat assets and financial liabilities at fair value through profit or loss)

;-: :::ec 10 or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as
i::-:3-a:e. on initial recognition. Transaction costs directly altfibutable to the acquisition of
'-:-:3 assels or financtal liabilities ai fair value through profit or loss are recognized
- -:r ately ln statement of comprehensive income.

l.'! -ras€s:-': :::-rany has adopted IFRS 16 from 01 January, 2O19 The standard replaces IAS 17

-:;:=s' ai'rd for lessees eliminates the classifications of operating leases and finance leases.

1r:;r ':r short-term leases and leases of low-value assets, righlof-use assets and

:: -:,,:.:-C ng lease liabilities are recognized in the statements of financial position. Straight-
-; ::€-21 ng lease expenses recognition is replaced with a depreciation charge for the right
:---- :sseta (including in operating cost) and an interest expenses on the recognized lease

::j ::s -cluding in finance costs).

13
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I'6 Creditors & Accrued Expenses:

i'6 1 Trade & Other Payables:
-iabilities are recorded at the amount payable for settlement in respect of goods and services
.eceived by the Company.

- r! I Hrovtston:
-he preparation of financial statements are in conformity wilh lnternational Accounting
Standards, IAS-37 Provisions, Contingenl Liabilities and contingent Assets requires
'r]anagement to make estimates and assumplions lhat affect the reported amounts of
'evenues and expenses, assets and liabilities, and the disclosure requirements for contingent
assets and liabilities during and at the date of the financial statements.

i 1: Employees' Benefit:

='npioyees 
of the Company are entitled to get the following benefits from the Company:

a. Festival Bonus:
The Company gives 02 festival bonuses to its permanent employees in a year.

b. Workers' Profit Participation Fund:
This represents 5olo of the net profit after charging such contribution but before tax
contribution by the Company as per provisions of Bangladesh Labour Act (Amendments),
2013 and is payable to the workers as define in the said Law.

:'t Authorization date for issuing Financial Statements:
--i 'rnancial statements were aulhorized by the Board of Directors on 28 October, 2021 for
;s-e afler completion of review.

l'i n come Tax:

i'3 ' Current Tax:
:--e1t tax is the expecled tax payable on the taxable income forthe year, using tax rates

=-:::ed or substantively enacted a1 the reporting date, and any adjustment to tax payable in
':s:€1 of previous years. Gemini Sea Food Ltd. as a Publicly Traded Company"; hence the
;:: :able tax rate is 22.50y,. All income of the company comes from export sales and AIT
a:: reJucted by the bank on the sale proceed. lncome ofthe company assessed u/s 82 (C) 0f--; -O 1 984. Considering the AIT as final tax liability and as the tax is already paid it is
:..-:ed in the Income Statement.

j.'! : :€tened Tax:
:+':-?c tax is recognized on differences between the carrying amounts of assets and
.: : es in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation

:-'a.raDLe profit and are accounted for using the Statement of Financial Position as liability
---.'-:,: Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences
:-,: ::'erred 1ax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to--i :r:enl thal il is probable thal taxable profits will be available against which those
:::-:: r e temporary differences can be utilized. cSFL recognized deferred tax liabilities for
: ':i:3 e temporary differences.

tr'.!l :..,*rlnqent Liabilities & Assets:
: : - -;e-i labilities and assets are current or possible obligations or assets, arising from past
a.:-:s :rrd whose existence is due to the occurrence or non-occurrence of one or more
- - ::-.: . 'utuTe events which are not within the control of the Company. ln accordance with
-r-:- >:ovision, Contingent Liabilities and Contingent Assets are disclosed in the notes to
,.* '-:-: al statements.

lp,sn ue Recognition:
'Li: -.-: :f recognition, amount to be recognized and disclosures requirements of revenue has
:,:.:- -::e as per IAS-18 "Revenue Recognition".

' --e company recognized sales when products are invoiced and dispatched to the
:-ierS:. -:e'esl income on bank deposit and short-term investments is recognized on receipts
- -uY ud5t5.. :-:;: .i"ri. i. recognized on receipt ot @)14 (i(S-{J

l'\---"dy
:tl rito)/z
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2 22 Borrowing Costs:
In compliince with the requirements of IAS-23 "Borrowing Costs", borrowing costs of

operational period on long term loan and short term loan facilities from Commercial banks was

charged off as revenue expenditure as they incurred.

i 23 Foreign Gurrency Translation:
Transictions in foreign curTencies are translated to Bangladesh Taka at the foreign exchange

rate ruling at the daG of the transaction. Monetary assets and liabilities are converted at the

rates pre;ailing at the Statement of Financial Position date. Non-monetary assets and

liabilities denominated in foreign currencies, stated at historical cost are translated into

Bangladesh Taka at the exchange rate ruling at the date of transaction

! 24 Statements of Cash Flows:
statement of cash Flows is prepared principally in accordance with IAS-7: cash Flow

statements and the cash flows from operating activities have been presented under direct

method.

f 25 Statement of Changes in Equity:
The Statement of Changes in Equity reflects information about the incTease or decrease in net

assets or wealth.

Z 26 Earnings per Share:
rne company calculates Earnings per share (EPS) in accordance with IAS-33: "Earning per

share,, whic-h has been shown on the face of statement of Profit or Loss and other
Comprehensive lncome, and the computation of EPS is stated in the note.

ii6 1 Basic Earnings:
-hls represenis earnings for the year attributable to the ordinary shareholders. As there was

:'rc preference dividend, minority interest or extra ordinary items, the net profit after tax for the

.erlod has been considered as fully attributable to ordinary shareholders.

i!5 2 Basic Earnings per Share:
-- s has been calculated by dividing the basic earnings by weighted average number of

:'1inary shares outstanding during the period.

i -l! 3 0iluted Earnings perShare:
\3 diluted EPS is required to be calculated for the year, as there was no scope for dilution

: -.19 the period under review.

::- Comparative:
: -ancial statements are presenled as IAS-1 "Presentation of Financial slatements" and

:-evrous year,s figures have been restated due io changes in some accounling policies as per

: S-8 "Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors"

::! Re porting Period:
-^: financial statements cover one year from 01July, 2020 to 30 June, 2021'

!:5 Segment Reporting:
',: segmental reporting is applicable for

==::ding" as the company operates in

.;: I raph ical territory.

the company as required by IAS-14: "Segment

a single industry segment and within a single

tJo q? ated Party Transactions:
--: :ojective of IAS-24 'Related Party Disclosures' is to ensure that an eniity's financial

::-:-ents contain the disclosutes necessary to draw attention to the possibility that its
. " ; - : al position and profit or loss may have been affected by the existence of related parties

: -: :! :ransactions and outstanding balances with such parties.
: i - .s are considered to be related if one party has the ability to control the other party or to

i,:.:se significant influence or joint control over the other party in making financial and

::+ :: -g oecisions #t-%\5 (L*9J
{f:=t-^"'tZ
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A party is related to an entity if: tlAS'241 directly, or indirectly thibugh one. or more

intermediaries, controls, is controlled by, or is under common control with, the entity has an

interest in the entity that gives it signific;nt influence over the entity, has jbint control over the

efitity, the party is i meriOer of thi key management personnel of the entity or its parent,.the

parti is a ilose member of the family of any individual, the party is an entity that is controlled,

irintiy controlled or significantly influenced by or for which significant voting power in such

Lrnity resiOes with, directly or indirectly, any individual and the party is a post-employment

benefit plan for the benefit of employees of the entity.
The Company transacls witn rdlateO parties and recognize as pel IAS-24 'Related Party

Disclosures,. Relaled party transactions have been disclosed in financial statements.

lnterest paid and other Expenses:
knerest paid and other expenses are recognized on accrual basis.

Repair upkeep and Maintenance Charges:
There are usuilly absorbed as revenue charges as and when incurred.

Geoeral:
Wierever considered necessary, previous period's figures have been rearranged for the

urpose of comparison;
FBures appearihg in the flnancial statements have been rounded off to the nearest Taka.

tr2

,,o
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',3:es Particulars

: l: Property, plant & Equipment:

Costl
lsening Balance
: --t Additlon made during the year
: asing Balance

0epreciation:
l.ir rg Balance
::: Charged during the year
: :strg Balance

, , -:en down value

:::? s are given in Annexure_A with the report.

I :': rtangible Assets:

: ost:
:::- n! Balance
r:. ACdltion made during the year
: :s -! Balance

:epreciation:
:::- .9 Balance
::: An]odized during the year
: :s ^! Balance

. .,::€. colvn value

:.:: s are given in Annexure-B wtth the reDort

:[ n,entories:

'-:-.C Goods (Note 5.01):.:<^j & Consumable Stores (Note 5.02)
-CIAI

:':rshedGoods:

:::a

:: :a.king & Consumable Stores:
::: 1 rner uanoons

: :::-:a

:-i-:as

_ :s. ! -roricants
: :a- ^! l,'?reria s

--: ::..3 nventoles are as per physical checking-,:-::-:s have been valued at Iower of cost and-:.: ::s a3a rst p edge of finished goods--: ::: s tf vaLlation is stated in Note-2..i 1

161,969,313 .161,659,313

N20-202'l
Taka

2019-2020
Ta ka

17,311,901 310,000
179,281,2't4 161,969,3.t3

98,553,948
3,532,474

94,606,314
3,947 ,634

102,086,422 98.553.948

77,194,792 63.415.s65

180,000 180,000

180,000

38,475
21 ,229
59,704 38.475

13,500
24,97 5

7,329,846
188,096
434,143

4,139,7 55

. 103,019
107 ,502
64,475

120,296 14'1.525

248,697,797 248,609,336
12,366,836 8,826,861

261,064.633 257.436.197

Qty in Kgs
42,945 68,177,605 29,104 516

210.928 176,027,762 214,88211A
8,567 4,492,43A 4,622J10

248,697,797 248.509.336

6,241,265
125,506
356,984

1 ,7 43,507
1 19,561

173,481
66 557

_____t-?.999.9!6 _______q.q4.gq
made valued and certified by management. Closing
NRV. The Company is availing working capital loan
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loles Partlculars

6.00 Advances, Deposits & pre-payments:

Employee Advances
Advance to Suppliers
Advance lncome Tax (Note-6.01)
Deposits:
Security Deposit-T & T Board against Telex
Security Deposit-Sadharan Bima Corporation againsl CAD
Security Deposit-PDB against New Transformer
Security Deposii-Linde Bangladesh Ltd.
Total

6-01 Advance lncome Tax:

Opening Balance
Add: Addition during the year (Note 6.01.1)

Less: Ad.justed during the year
Closing Balance

a.tt.t Details of addition of AIT during the year is as follows:

AIT deducted against Export as Turnover
AIT deducted against Cash Incentive as Turnover
AIT deducted against lmport & Others
Total

7! Eills Receivable:

A Export:
Opening Balance
Add. Additions during the year export

r-ess: Received during the year
Cbsing Balance

B. Cash incentive:
Spening Balance
Addr Additions during the year

-ess: Received during the year
Clo6ing Balance

Total (A+B)

llte above amounts are unsecured but good and have been
for bad debt during the year under review.

_____g4zUqg_

Advance: These advances are un-secured but good and subsequenfly realized and/or adjusted.
Deposits: These balances represent security deposits made by the company for electric connection, T&T
Board, lnsurance and Oxygen purposes.
ln the opinion of the Directors, all current assets, investments, loans and advances are on realization in the
ordinary course of business, a value at least equal to the amounts at which they are stated in the Statement
of Financial Position.
There is no claim against the Company, which can be acknowledged as debt.
No amount was due by the Directors (including Managjng Director) and managing agents of the Company
and any ofthem severally or jointly with any other person.

,..,':i

2020-2021* 
Taka

ct z,coJ
118,312,147

6,545,979

131,350
10,000

231,000
28,000

___1?t 931J19_

s,837,718
6,545,979

'1,625,605

4,704,300

2019-2020
Taka

228,130
87,609,511
5,837,718

131,350
'10,000

231,000
28,000

5,837,718 4,150,158

__-____qE4!pr9_ _-____!dlzll!_

4,150,'158
5,837,718

2,389,392
3,348,400

216,074 99,926

_-_____qE4!pz9_ ___-__-!,99zll!_

- 50,925,987
325,120,853 339,041,239
325,120,853 389,967,226
325,120,853 389,967,226

______2g3AL __-_n-Nlil!_
subsequently realized. No provision was made

No amount was due by the Directors (including Managing Director) or any other official of the Company.

12,383,697 9,987,876

27,O85,114
22,036,158
49,121,272
47,043,000

47,192,142
23,835,972
71,028,114
43,943,000

2,O78,272 27,085,114
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', cies Particulars 2oi,-2021
Taka

2019-2020
Taka

iging of the above receivables is given be ow:

Particulars

ReceivabLes

Total

Ac ng of the above cash lncentlve is given below:

Pa rticulars uptol
month

1-3 months
3 months to

above
Total

2,A78,272 2,078,272

Total 2,O78,272 2,07A,272

...e gn Currency Transaction (exchange fluctuations and gains or losses): Transaction ln foreign currencies

:': recorded in the books at the exch-ange raie prevailinion the date of transacion' Monetary assets and

?c iies in foreign currencies at the date- of Staiement oi Financial Posltion are transLated into taka at the

:,.hange rate pieva ling at that date Exchange differences arising onthe statements ofmonetary iterns or

: - :ne ianslating moneiary items at the end oi the reporting period are recognized in profit and loss account

;,. cer AS 21 the eifects of changes in foreign exchange rates

a -: there is no foreign exchange gain or loss arises dr-lring the period as the export bills are negotiated with

:-: 3angladesh Krishi Bank Llmlted on the daie of receipt' The length ofthe trade receivables are maximum

a : Srxl/) days and these are considered good and subsequenuy reallzed in full'

Cash & Bank Balances:

::s^ n Hand (including all Depots) 36'850'644 I 'a28296
:::- at Bank
:.^gadeshKrishi Bank Ltd., Khulna Br., CD AJC No 1301'0210007431 1'442p50 2 853'718

=:-!adesh Krishi Eank Ltd Khulna, Retention Quota AJC No'OO2 30'313 30'300

:---e:ankLtd.,SatmoslidRoadBr.CDAJCNo'1271rc8A02A847200j17200'957
: -::--Bang a Bank Ltd., Satmoslid Road Br , CD tuC No O'171110000003270 395'461 2215'970

, - ::3 Cor.r.ercial Bank Ltd. Principal Br , STD tuC No 0O133o 1 000000264 10 '064'227 Ll1 
199

,'::r.]mot BankLtd., lVlotijheel Br CDAJC No' 1 101 1 'l 100000483 88'612 89'302

:.-.:Asa Ltd Satmosjid Road Br',AJC No.06933000723 463401 414'112

-otar 
--]€j!,.Jry- -- 

u17o'0'z4 -

-.:.alkbaLanceshavebeenconfirmedandreconciledWjthrespectivebankstatements,

,..- r hand has been verifled by the I\'4anagement at the close of the year and a cash custody certificate

,. '-:nlshed to the Auditors.
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2020202,1 2019-2020

Taka Taka

\lJ:; tarliculars

a :: S^are Capitat:

r -:norized Capital:
-: :,:3 000 Ordinary Shares of Tk. jO OO each
s s. ed. Subscribed and Paid,up:
: a-:: -112 Ordinary Shares ofTk. 10.00 each fully paid-up

400,000,000 400,000,000

----1lf!9,1?o ----19.9!!l!o
S: t of Face Value ot Share:
: ::€.: al resolulion is passed and duly certilied trom RJSC dated 02 November, 2Ol1 that the Company,s face value ol
: -:_: s reduced from Tk. 100toTk. 10.

Position is as rollows:

Name of shareholders

: rectors/Sponsors
:.ancial lnstituttons
::'e gn

3r^eraL Public

33 650,6 1,580, r0833.65%
4.040k
o.640,4

1,121
40
29

5
2
2
2

5

1,189
40
27

3
1

3
1

5

6.00
8.93
2.37
1.47
1.98

31 64

1,580,108

33.45
6.05
8.31

1.46
0.70
2.86
2.OO

2.930k 217,394 137,803
0 650/. 30,151 30,733

61.670/o 62.770k 2,868,655 2,947,668
_100.00% 100.00% 4.696,312 4,696,312

:ar s rf the Shareholding is given below:
-_: : --!.r:;on schedule showing the number of Shareholders and their shareholding in percentage has been disclosed
:+ : . :3 :-. requirement ofthe "Listing Regulaiion" of Dhaka Stock Exchange Limited.

________u!6 ________-q]3-9s ________19q.00 ________1q9.90

-'t: : _: :::.:r regarding the authorized capital not yet issued but can be used to increase ihe paid,up capitalthrough
.;'e,.v shares against cash contribution and bonLls.

-'r r_. :. :' :--. Cornpany is lisied wilh Dhaka Stock Exchange and quoted at Tk. 148.10 per share in the Dhaka Stock
I :'n'i'. :-:a: Jlne 2021.
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':1

2020-2021
Taka

(45,957,603) 4,476,340
3,380,661 (46,164,s73)

- (4,269,370)

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
chartered Accountants

2019-2020
Taka

1,521,000
'1,s21,000

1,014,000

lltr hiculars

LI Rrtained Earnings:

l€1 ng Balance
!,i Profrt during the year
--ess Bonus transfeffed to Share Capital
Cbcing Balance

i|i.I llft.red Tax Liabitities:

:si.g Balance
rc , Reduction)/addition during the year
Cb6irg Balance

:tiars are given in Annexure-C.

0-l LdE Term Loan:

airG- +1ulna Br., Covid 19 A/C No. I 301 -'1058000717

=G- +rulna Br., Covid 19 A,/C No. 1301-1058000744
3rE- ,Clulna Br., Covid 19 A,/C No. 1301-1058000762
Td
brcurrent Maturity

=!ld6h Krishi Bank Limited, Khulna Branch
$Totat
*r!nt Maturity
bE66h Krishi Bank Limited, Khulna Branch
$Tdat
1d
-- :Els of the loan is as under:

kr r,ane: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., tuC No. 1301-1058000717
EJe Stmulage Package Loan
sf$r Limitr 1,524,000
F-E r Rate: 2.00% service charges
ScJi, Advance Cheque

b'r \a-ire: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., tuC No. 1301-1058000744
tr.re Strxulage Package Loan
sreo. ..rmitr 1,524,000
rGts Rate: 2.00% Service Charges
S.r-rq- Ad!"nce Cheque

ki \-ner Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., A/C No. 1301-1058000762
t-Jr S.nulage Package Loan
S-.eq- Jmiti 1,524,000
rE{= Ra:e: 2.00% Service Charges
SEfi! Adrance Cheque

!I l,.E Liatil ity{lon C urrent Maturity:

bcl'rcnt Maturity
*r !s,a Ltd.
STot t

hlatunty
L.r {ra ld
b-Totd
tlad
kr rr-'E Bank Asia Ltd., Satmosjid Br.,
t{.re -ras€ Finance
S-€o -rnrt: 5.000,000
-rrn ; !€ts
.,!!= qde 11.50% (Variable)

5!6.rA lende

Dhaka A/C No. 06935000125

___3I4!M_ _____3,012199-

3,045,000
3,045,000

____iJ{qJ!o ----u4J99_

1,057,694
1,057,694

943,740 1 ,037,502
943,740

___g?,!29,941 ___l1!f!Zfq!I

5,823,696 6,136,333
(897,186) (312,637)

_____1J?98!9_ _-_--!f?!,99!-

1,015,000
1,015,000
1,015,000

21
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KAZI ZAHIR KHAN & CO,

chartered Accountants

2020-2021 2019.2020
faka Taka

b5 Farticulars

Ot igation under Finance Lease has been recognized as liability in the Statement of Financial Position, from the date
of inception of the lease agreement, at amount equal at the inception of lease to the lower of fair value of leased

assgs and present value of minimum lease payment. The principal amount of lease obligation payable after the date

I.I SH Te]m Loan:

BKBL, Khulna Br., CC Pledge A/c No.130-0135000018
BKBL, Khulna Br., CC HypoAJC No.l30-0134003222
BKBL, Khulna Br., Cash lncentive A/C No. 1301-1058000619
BKBL, Khulna Br., Cash lncentive A/C No. 1301-1058000637
3KBL, Khulna Br.. cash lncentive A/C No. 1301-1058000575
BKBL, Khulna Br., Cash lncentive A/C No. 13o1-O134N442
Tdal

-']E details of the loan is as under:

3ark Name: Bangladesh Krishi Eank Ltd., Khulna Br., A/C N0.130-01350000'18
rtdure: CC Pledge (Working Capital)

196,863,699
230,619,567

208,858,933
204,309,105

21 ,584,s84
3,573,844
1,608,835

SaEtion Limit: 200,000,000
:rprry Date: 3'1 -12-2021
rierest Rate: 9.00% (Variable)
Re.Ev/al Status: Renewed
Security: 1.30 acre land at factory premises, factory building, planl & machineries,
gr-Brantee of every Director.

3a,k Name: Bangladesh Mshi Bank Ltd., Khulna Br., A/C No.'130-0'1 3.003222
r€ture: CC Hypo (Working Capital)
Sarrction Limit: 200,000,000
-c4try Oale 31-12-2021
rlerest Rate: 9.00% (Variable)

Renew-al Stetus: Rehewed

Seorrity; 1.30 acre land at factory premises, factory bullding, plant & machineries,

tJa-antee of every Director.

gak Name: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., tuc No. 1301-1058000619
l€ture: Cash lncentiye Loan
S-ction Limit: 70% of Export
Ftercst Rate: 9.00% (Variable)

S€c!dty: Cash incentive.

Bank Name: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., A/c No. 1301-1058000637
It*rrei Cash lncentive Loan
SarEtion Limit: 70% of Export
rlrrest Rate: 9.00% (Variable)

Security: Cash incentive.

Ba* Name: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., tuC No. 1301-1058000708
\arre: Cash lncentive Loan
S{tdion Limit: 70% of Export
tb.est Rate: 9.00% (Variable)

Security: Cash incentive.

3 n( Name: Bangladesh Krishi Bank Ltd., Khulna Br., A/C No.l 3G013400442
rtature: Stimulage Package Loan (COVID 19)

Sardion Limit: 500,000,000
rle(6t Rate: 9.00% (Variable)
Rens$ral Status: Renewed

S€curity: 1.30 acre land al faciory premises, factory building,

?Eidntee of every Director.

50,562,718 -
478.045.984 439.935,301

inventories and personal

inventories and personal
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KAZIZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants

lE Fricurars ,ori:iir, 2o1s-2020

L Tr.ding Liabitities: Taka Taka

A, Elterprise
Ouri riin - 4t]3,705

[# In-i".p,.i"" 2'37e'w 3a'471

tpTraders - 317'886

rEi Fbh - 124,570

hddek Hossain rvran, t''uu':H 'l 
'054 01 9

ffa*nshe*Enterprise ,,#:Bl? l38:il3A.Elda Self
trEam Land - 167'0,0

ts runsipara Entgrprise 39; -lls Dhrubo Enterprise 1,355. E r Enterprise 1,620
Batran Uddinrdd = 

?99'9?9

___JJEA3!_ _--2efi9_' grhps are purchased directly from the Shrimps cultivators i.e. the owner of the Gher and price are fixed afterbgaining on the respective day of the purchase. All suppliers vyere paid on a regutar basis.

ial Li.biities for Expenses:

ElEak ty BiI
AE Fees
Ccporate Governance Audit Fees
S*ry & Wag6
Aqbion for VAT
Bwision for Tax
otfs
Toad

L lEairled Dividend Account:

hbte for Cash Dividend
TotJ

aa hqyision for Tax:

Operiog Balance
l& Addition during the year

tts6: Adjustment made during the year
ChirE Batance

- 
Ioiters' Profrt participation Fund:

Ope.ing Batance
ld: Addition durjng the year

trEs: Paid during the year
Gb6itg Balance

1,470,842
200,000
100,000

2,360,097
173,4't7
62,274

3,517.102

612,814
200,000
't00,000

3,347,*9
114,167

lh of the outstanding liabitities have subsequenfly been paid;

'5 
Iatililies in the statement of Financial Position'are at a vaiue less than the amount at which it is repayable at ther* of the Statement of Financial position.

7.883.732 4.669.067

6,002,335 4,063,551
6,545,979 6,002,335

12,5{€,314 10,065,886
6,m2,335 4,063,551

6.545.979 6.002.335

4,119,247
452,113

---@17T 
----Tir6Zd

4,119,247

772,N3 773,356
772.603 773.356

@e for cash dividend repre.sents both un-claimed and un-paid dlvidend to shareholders. However, according totE diective of Bangladesh securities and Exchange commisaion bearing no. BsEc/clvRRcD/2021-386/03 datedl: 
!{t.u.aty, ?021 regarding the uncraimed/unsetfled cash dividend of the company upto 30 June, 2ol8 and formationd c4ital Market Stabilization Fund (CMSF), GSFL deposited Tk. 589,095 ;ncLimed/unsetteted cash dividend onl-, period to the CMSF Account on 31 August, 202j.

,152.113



'.:t"s iarticulars

:: i: Revenue:

i-. Tp Export
:.sr Subsidy
-ota I

--: above sales represents the following:

Category

KAZI ZAHIR KHAN & CO
Chartered Accountants

2020-2021 2019_2020

I4d raka

325J20,853 339,041,239
22 036,158 23.835 972@@

8,826,861 10,961,852
231,514,295 317,131,723
17,371,560 20,835,467

19,413,495
284,45524s--36sJ4-r33-a

8,826,861
27 2,0 aB, 4 € --=ssF]EF76-

-:_eis
,'a tue

- 

-? aemand and price of BT Shrimps are under pressure in the global competitive market because of-':,:'ession of new spices Venami. On the other hand, fr""f, W"i", Snrirp market in USA is totally:-:: cue to over stock of the importers. t\roreover, due 
" 

p"no"ri"1i'to,D_19, the entire global-:-<et fa|s in a criticai situation and the factory r,"" o""n 
"ro*J 

r* flw montns. For the above-.:sors. the overall revenue was extremely lower comp"r"O to 
"ori""ponar-g 

prevous year.

:' :': :cst of coods Sold:

: ::- "g Stock of packing & Consurable Sto.es-: ,. ,,laterial 
Consumed

_ -: : :"penses (Note_21 Ot)
:-_.act-nng overhead \Note_21 02)

-.:: Closing Stock of packjng & Consumable Stores

:::- ^g Finished Goods: -.-?d coods available for Sale
-.:: a csrng Finished Goods
-a'.31

:" : 'ect Expenses:

.:i:j 6 LaoouTuharges
!tal

:r: I'ia rufacturing Ovethead:

248,609,336 227.523.370--Ezbree-L?4-0---dzolr:bz6-
248,697,797 248.609336-l7La0qr5, --$qEa7tr

17,371 ,560 20.835 467
iZ3?t560 ,q835/6i

a__:!a lnward
:::- aiy & power
: -.: & Lubncants
: - :- -able ll,4aterials
::'aa at on
:ia l

't0,963,205 11,022,400
910,000

12,772,147
2,052,036 2.28A A4o

___ 26t 42i?3_ ___j!dl!195

45,145 127,188

952,590
5,431,277

12.366,836
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!I.!3s 2articulars

:: :'- Administrative Expenses:

::3-y&Alowances
: -:::or Remuneration

- - :e Rent
.- ^: .g & Siationery
: -::larnment
--:,e rng & conveyance

:;-.:age & Telegram
-: er.'tone & Fax
:a-e,,^/al Fees
: -: : Fees
::-scrate Governance Audit Fees
. a3a rs & l\,4aintenance
:.r?'& Periodicals
- s-'ance Premium
','.::al Expenses
= :..r . ll, tr

'"' ::e aneous Expenses

:, :xpenses
: ::'eclation
--:a zation of lntangible Assets
- otal

:: :t: S€lling & Distribution Expenses:

: =: :relght
- !:?3t on Expenses
:. :s Commission
: -s ^ess Development Expenses
-ctal

:.a :r: fiher lncome:

.'. as:age sal-6s

= :': r nancial Expenses:

:::^ Credit Pledge AJC No. 1301-0135000018
:.:^ Credlt Hypo tuC No. 1301-0134003222
:.s^ Credit Hypo AJC No. 1301-013400422

-:. - aga nst lncentive AJC No.301-1058000342
-::'est against L/C at Sight
:,-{ Charges & Commission
: 

"egotiation 
& FCC Charges

-.?-.e F nancial Expenses
-ctal

21.229 24 975
'19.280.794 19,798,516

2020-2021
Taka

10,178,7 57
4,080,000

3,638
'14,340

27 ,842
129,542
23,955
74,752

1,688,694
200,000
100,000
188,520

731,808

144,;oo
81 ,501

100,667
11,111

1,480,438

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chadered Accountants

2019-2020
Taka

10,173,040
4,080,000

360,000
8,358
9,511

80,956
101,870

17,193
86,744

2,294,096
200,000
100,000
60,285

3,434
186,207

3,083
144,000

/ c,o40
110,417

11,111
1,667,594

3,173,554
986,712
884,900

3,089,544
1,069,429

954,100
125,520

------91!9891-5,045,166

168,861 244,160
848.398 u4,412

1.017.259 1,O5A,172

18,324,223
18,643,588

1 ,61 0,398
836,981
7 31 ,280

1,167,739
821,351
218,421

___-42aEj4L

18,231,674
18,17 4,3_12

2,231,784
147 ,273
aqo ai.)

1559,592
339,606

40,943,439
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lrrir€s Particulars

l: :r: Contribution to Workers' profit participation Fund:

i- :r: ncome Tax Expenses:

: -.-ent Tax (Note-27.01)
l='erred Tax (Note-27. O3)
-otal

!- :' Surrent Tax:
: - aeducted against Export
-: - aeducted against Cash lncentive
::^e| ncome (Note-27. O 1.,1)
-otal

Salculation of Current Tax:
i - against Export, Jncentive and Others
l:'torate fax on 22.50o/o
--'rover Tax is O.6oyo

Current Tax is Higher on the above, so current tax is

Current Tax on Other lncome:

:.- < lnterest @ 22.5oo/o andlat 2,o/o
.',.s:age Sales @ 22.50Va andtor 2,o/o
-otal

;-:i feferred Tax:

: :s ng Deferred Tax Liabjlities
:::^ ng Deferred Tax Liabilities
3 rrrent year Deferred Tax

li :i: \et Asset Vatue (NAV) per Share:
--: lomputation of NAV is given below:'.:: Assets
'.--:er of Shares outstanding during the year
\et Asset Value per Share (NAV)

-- s represents 5olo of the net profit after charging such contribution but before tax contribution
:., :1e Company as per provisions of Bangladesh Labour Act (Amendments), 2013.

6,558,789 6,002,335
(897,186) (312 637\

5,661.603 5.689.6S8

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
Chartered Accountants

2019-2020
Taka

2,389,392
3,348,400

6,002,335

2,177,263

6,002,335

61,040

1,005,517
4,696,312

0.21

2020-2021
Taka

228,884 264 543
6,558.789 6.002.335

1,625,605
4,704,300

6,558,789
2,034,509
2,082,942

6,558,789

37,994

4,386,178
4,696,312

0.93

10n aon

228.884 264.543

4,926,510 5,823,696
5.823 696 6 136 333
(897.'186) t312.637t

i! :r: :arnings per Share (EpS):
--. Computation of EpS is given belowl
::-^ ng attributable to the Shareholders (net profit after tax) 3,380,661 (46,164,573),'.. :.ted average number of Shares 4,696,312 C,ASA,ZIZ'
Earnings per Share (Eps) O.72 (9.S3)
::S ^as been increased from (9.93) to 0.72 compared to previous year. The reason is mainly':' ^'provement of pandemic of covrD-19 worrdwide uno t',igt ty secured cp from aI export-:.:^te compared with previous year.

':, ras been incresed frorn 0.21 to 0.93 due profit made during the year.



';xes Particulars

1: :r: Net Operating Cash Flows per Share (NOCFPS):

-le Computation of NOCPS js given below:
'.et Cash Generated from Operating Activities
,', e ghted average number of Shares
\et Operating Cash Ftows per Share (NOCFpS)

2020-202.1

Taka

4,942,668
4,696,312

1.05

KAZI ZAHIR KHAN & CO,
Chadered Accountants

2019-2020
Taka

$e,077,7e2)
4,696,312

(10.24].

--e NOCFPS has been increased due to collection of receivables.

:' :': Cash Flows from Operating Activities (lndirect Method):
-- s ts made up as follows:

'iet Profiu(Loss) after Tax 3,380,661:! cer Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome)

Add/(Less) Adjustments:

::r'eciation
:-a^ge in lnventories
: - e "ge in Advances, Deposits & Pre-payments
:-2rge in Bills Receivable
: -: rge in Deferred Tax Liabilities
: -aige rn Trading Liabiliiies
: ^zrge in Llabiliiies Jor Expenses
: -a.ge in Others Payable

-':rge in Provision for Tax
,'. :'<ers' Profit Participation Fund

aash Flows from Operating Activities
:s ler Statement of Cash Flows)

{46,164,573)

1,562,007 (1,913,20e)

3,972,609
(18,950,974)
(55,114,160)
71,033,015

(312,637)
(325,112)
(1 39,91 3 )

104,426
1,938,784
4 119 247

_____4,9!?,999_ ___-l48gJf uL

(3,628,436)
(31,755,330)
25,006,842

(897,186)
5,059,935

3,214,665.45
(753 )

556,454
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:i:': Commission, Brokerage or Discount:
',. brokerage and discou nt against sales lvas paid during the year

:: :a Payment made in Foreign Currency:

,::"ilfi:::""fflTIi";iil 
/,y;J;""1;;;, 

.*"ns & proressionar Advisory Fees and rnte,est erc. were incurred or paid in

:l :{ r nance Lease Comihitmenti

'r - :-:-:'_2321' there was no lease commitment under finance lease other than disclosed in the financial statements,

'Ei Acknowledged as Debt:

.= ': . arm against the company acknowledged as debt as on 30 June. 2021.

tr[ iE..j& pa.ty Transactions:
' _-* :.:,-:a-l has no related party

"E? ,-.. :/ ,,lanaging Dhecior and
, 
t.arsactto,ts as per IAS-2a ,Related party Disclosures,, except executive compensattonlndeperdeni Director for the year ended 30 Jure, 202l.

L-U :--

::-:€rsation package of key management personnel:

nc compehsation was made to the lllanaging Director ofthe company except as stated in above.

10 amountwas spent by the company for compehsating any membel ofthe Board of Djrectors excepl as stated in above.

:--:a s break-dolvn ofrelated pa rty kansaction:

: re amount oftransactions:

illlEion for doubtfuldebts retated to the amounl of

as bad or doub$!ldebts:

2A



KAZIZAHIR KHAN & CO,
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: 
_ :: :':?-:.nce Status of Board llrleeting of Directors:

l_--;:_.yearended30June 2021 ihere were seven Board l\4eetings were held The attendance status of allthe meetings

lL: :: .:_,-enUPerquisites to Directorsj

:__-: :'e year no other compensation was allowed by the Company to the Directors except execulive compensation::: .3: by lvlanaging Director and lndependent Director.

' : : - r.r rt of money was expended by the Company for com pensating a ny mem ber of the board speciat servjces rendered
::-:- :-3n the above.

--:::_s remuneration comprises annual audit fees on y.

- 
_ +. ai ed Credit Facilities:

-_ 
'': 3:e no credit facilities available to the Company under any contract (other than credit availabie in ordinary course oi

: -: -: s: at the Statement of Financial Position date .

- :: : r::'. Teeting attendance fees has been given to ihe Board of Directorc.

": :: ::-:.genrLiabitities:
-' : : : -Dany has no signlflcant coniingent liabitity.

ri :: -_-: -. Control:
-_:': 

r,Yrng steps have been taken for implementation of an effective iniernal control procedure ofthe company:
: _ ::'r^9 lnternal control and compliance division has been formed with a view to establish a weil designated system of_: -: :ontroli

: t:;Jar review of internalaudit reporis with a view to implementthe suggestion of internal auditors in respect of internal
::_:::eahniquei
: _: 

a-i?o 1sh an effective management system that includes planning, organizing and supervising culture in the factory as
: :: :t head office.

r :: 3,:.-ent Reporting:

_: :-:'. s single business and geographic segment within the company operates as such no segment reporting is felt

!E :: :.:-€-a :

_ ::';J'es n lhe financialstatemenls represent Bangladeshitaka currency (BDT) rounded offtothe nearestflgure.
-.': ::-.arative information has been disclosed ol2O2A-2O21for all numerical information in the financial statements and
:::1_:'arratveanddescriptiveinformationasfoundrelevantforunderstandingofthecurrentyearsfinancialstatements,
_: :: :te comparlson, certain Ielevance balances pelaining to the previous year have been rearEnged or reclassified_:_:,e' .ons dered necessary to conform to current year presentation.

4 :,: :.i.-:s after Reporting period:

-_:::?'aofihed:rectorsolthecompanyintheirmeeiingheldon28October 
2021 has proposed 5% Cash drvldehd (other

r:_ S:.nsors and Directors) for the year ended 30.lune,2021. Sponso6/Directors hold 33.650,6 shares, Others hold
iE :: i !_ares and Tk. 1,558,102 will be paid to shareholders as dtvidend.

: ::-: s subiectto approve bythe shareholders aitheforthcoming AnnuatGeneralMeeting (AGM)ofthe Company.
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KAZIZAHIR KHAN & CO.

_ , Chartered Accountants

r_ :,: :inancial Risk Measurement:
__e 

management of Company has overall responsibiiity for the establishment and oversight of the Company,s risk
-a'agement framework. Risk management policies, procedures and systems are reviewed regularly to reflect changes in
-:1et conditions and the Company's activities. The Company has exposure to the fotlowing risks for its use of financiat

a.ecit risk;
-- .L d ty risk;

, :_.rency risk.

C.edit risk:
:--i I sk is the rlsk of a financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its
.:_:'aclual obligations and arisos principally from the Company's receivables. Management has a credii policy in place and
:t::sure to credii risk is monitored on an ongoing basis. Risk exposures from other financial assets, i.e. cash at bank and
:__:' external receivables are nominal.

-.!uidity risk:

-:- I ry .isk is the risk that the Company will not be able to meet its finahcial obligations as they fall due. The Company's
::.'.ach to managing liquidity (cash and cash equivalents) is to ensure as far as possible, that it will atM/ays have sufflcieni

=:_ and cash equivalent to meet expected operational expenses including financial obligations through preparation oI the

=:_ i3w forecast with due consideration of time line of paymeni of the financial obligation and accordingly arrahge for
:.--. enl iquldltyffund to make the expected payment within due date.

''r:_re: sthe rskthat any change in market prices such as foreign exchange rates and interest will affect ihe Companys-:'-3 cr the value of its holdings financial instruments. The objective of the market risk management is to manage and::-:: narket risk exposures within acceptable paramelers.

: ---ency risk:
-_! :a':pany is exposed to currency sk on certain revenues and purchases such as revenue from foreign customers and
-:'::.r raw matefiars, machineries and equipment. Majority of the company's foreign currency transactions are
:+_:- .3ted n USD and relate to procuremenl of raw materials, machineries and equipmenfirom abroad.

30



Salary (Monthly) Officer & Staff Tolel
EmployeesFactory Head Office

5€row Tk. 3.o00/-
tbove Tk. 3,000/" 13 5 67
:or the year ended 30-06-2021 5 67
ror the year ended 30.06-2020 40 114 129

KAZI ZAHIR KHAN & CO,
Charterod Accountants

4 :C Oisclosure as per requirement of Schedule Xl, part ll of the Companies Acq 1994:

I. Disclosure as per requirement of Schedule Xl, part ll, Note 5 of para 3:

:mployee position ofthe Company as at 30 June,2O21l:

a Drsclosure as per requirement ofSchedule Xl, pad ll, para 4i

{ame of Oireclors

It.s Ameenah Ahmed
r,r' Kazi lnam Ahmed
l,' Kazi NabilAhmed
:. KaziAnis Ahmed

(handaker Habibuzzaman

=e'od of payment to Directors is from 01 July, 2020 to 30 June, 2021.
-_e above Directorc ofthe company did not take any ben€flt from the Compahy and the followsj: :4€nses reimbursed to the managing agent - Nil
: 3.-nmission or other remuneration payable separately io a managing agent or his associate-Nil: tr"lmission received or Ieceivable by the managing agent or his associate as selllng or buying agent of other concerns_ ':saect of contracls enlered inlo such concerhs wilh lhe company-Nil
i --e money value ofthe contracts for the sale or purchase of goods and materials or supply of selvices, enter into by the
:,r'-.any wrth the managing agent or his associate during the inancial yearNil
: ::r other perquisites or benefits in cash or in kind stating-Nil
' ::_er alowances and commission including guarantee cohmission_Nil

: 3?Lr ties-Nit

-: ::!-ent from provjdent Fund-Nil
4 l.Fpensation for loss of office-Nit
: l._s :eration in conhection with retirement from office-Nil

31



KAZI ZAHIR KHAN & CO,
Chartered Accountants

c. Disclosure as per requirement of Schedule Xl, part ll, para Z:

Details of production capacity utilization for the year ended 30 June, 2021:

Disclosure as per requirement of Schedule Xl, part ll, para g:

Raw materials, spare parts packing materials and capital machinery:

Items Total Purchase
(BDT)

Consumption
(BDT)

o/o ol
consumption of

Raw materials 231,602,756 231,514,295 99.96%
Packing materials 16,312.122 12,772,147 78.30Yo
Total 247,914,878 244,286,442

i) The company has not incurred any expenditure in foreign currencies for the period from o1 Jury,
2020 to 30 June,2021 on account of royarty, know-how, professionar fees, consurtancy fees and
interest,

ii) The Company has nol earned any foreign exchanges for royalty, know-how, professional fees,
consultancy fees and interest,

D.

Item Prod uction
Capacity (Kgs)

Actual
Production

(Kss)

Capacity
Utilization (%)

Shrimps Hangers 1,860,205 268,886 14.45o/o



MZI ZAHIR KHAN & CO
Chartered Accountants

E. Disclosure as per requirement of Schedule Xl, part Il, para 3:

compa nies, ttre pur:hiiEiEG

t"t''J,L:"Hrrill,?nHm
case of other comp-iG!

v'ry,r, lrmount set aside or proposAE
provrsrons made ro rneet aFy specjfic tiabtlity.

S#+3+3LU.,ich rhe bajance sheer is ma.i

ue ser asroe. to rese.ve. Eit_niiGij;a
cont,ngency or commitment. know to er]st

consunption of stores and 
"o;; r;::, 

"l:*'ng ttems' separateliEiiEiElGE:
Bu,rdrFss (vr n"pu'." oi nru"r,iillr',#l;: !l|]-::'" and Fuel (rii) Rent r,v) Reoairs
urovtoent and other fun.ts ,", rnr^.,-^--'o"'1t'"s' 

wages and bono{,s 12) Conkioutronprovldent and other {unds 
f3t Wo*"r, 

/ -"'qrIE'' wdges ano bo"o{,s 12, Contributr(

"oir"r"a 
t.om uny p."r;or] pr"ou;";H:" ilt 

staff welfare expenses to the extelt



KAZI ZAHIR KHAN & CO, Charterea AccountiisF. Disclosure ofAdvafices, Deposits and pre-^._-^-^ 
chartr

rhe details break-up of Adv.h^^- ^- 
' 
o:"'o"""nts ot schedule xr of the companies Act, ,994:1ffi"i".:f:;"*? :: *[J",:1,**"^ *o o*.0",,""*:::] :_, 

-"anies Act, ,se4:

i:---- 
-- P"' I cqurrement of schedule xl of the

companies Act, lnno 
"" "oi"oiilrl
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Calculation of Oeferred Tax Expenses/(lncome) for the year ended 30 June, 2021:

XAZI ZAHIR KHAN & CO' CharteredAccountants

Annexure-c

Proper,y Plant & Equipment
Advances Deposits & pre-pavments
Brlls Recetvable
Closing Stock
Cash & Cash Equivalents

EQUITY
Sha:e Capital

NONCURRENT AND CURRENT LIABILITIES
Bank Overdraft
Irad ng Lrabilities
Liabit: es for Expenses
Lrab,lt es icr Djvidend (Unciaimed & Unpaid Dividend)

Deferred Tax Liabllity

DTL (+)/ Dr

/ t',315 O88
125,831,039

2,078,272
261,064,633

49,535.725

55,419,490
125,831,039

2,078,?72
261,064,633

49.535.725

21,895,598 4p26,5_10

478,045,984
7.752,414
7,883,732

772.603

478,045,984
7,752,414
7,883,732

772,6A3
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